
„TERRA HUMANA”
FUNDACJA

ul. Kawęczyńska 49
03-775 Warszawa

Sprawozdanie merytoryczne fundacji Terra Humana za rok 2004.

W 2004 roku fundacja podjęła działalność statutową w oparciu o zaaprobowany przez Radę 
Fundacji w dniu 22 stycznia 2004 r. plan działalności na rok 2004. 

Działania dotyczyły realizacji celu fundacji określonego w art. 4 statutu.
 
1. W ramach działalności na rzecz wzmacniania społecznego potencjału rozwojowego oraz 

wymiany  doświadczeń  fundacja  przeprowadziła  działania  na  rzecz  wsparcia 
merytorycznego i organizacji zajmujących się pomocą charytatywną i szeroko rozumianą 
pomocą społeczną  poprzez  przeprowadzenie  szkoleń  z  zakresu  podstaw formułowania 
projektów,  myślenia  projektowego,  usytuowania  i  wzajemnych  zależności  pomiędzy 
myśleniem  projektowym,  strategią,  wizją  oraz  misją  organizacji.  Program  szkolenia 
obejmował ponadto elementy opracowania harmonogramu realizacji projektu i budżetu, 
pozyskiwania  funduszy oraz promocji  projektu.  Szkolenie  zostało przeprowadzone dla 
następujących podmiotów:

a. Caritas  Diecezji  Siedleckiej  dla  pracowników i  wolontariuszy  w  dniach  13-15 
lutego 2004 r. w Siedlcach,

b. Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej  dla pracowników i wolontariuszy w 
dniach 20-22 lutego 2004 r. w Ostrowcu k. Wałcza, 

c. Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej dla pracowników i wolontariuszy w dniach 
26-28 marca w Warszawie.

Szkolenia  zostały  przeprowadzone  na  zasadzie  non-profit  przez  członków  zarządu  i 
współpracowników  fundacji  Terra  Humana  w  oparciu  o  materiały  szkoleniowe 
wypracowane przez fundację.
Efektem szkoleń jest przeszkolone 70 osób.

2. Realizując cel wzmacniania potencjału rozwojowego została przeprowadzona w dniach 
23-25 kwietnia 2004 r. w Ostrowcu k. Wałcza sesja planowania strategicznego dla Caritas 
Diecezji Koszalińsko- Kołobrzeskiej. Sesję poprzedziły prace w ramach zarządu fundacji 
zaproszonych  ekspertów,  których  efektem  było  wypracowanie  autorskiej  metodologii 
opracowywania  strategii  działania  dla  kościelnych  organizacji  charytatywnych,  z 
uwzględnieniem  ich  specyfiki  oraz  z  ukierunkowaniem na  możliwości  wykorzystania 
strategii w ramach składanych wniosków o finansowanie. 
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Efektem  jest  opracowana  strategia  działalności  Caritas  Diecezji  Koszalińsko-
Kołobrzeskiej, która jest pierwszym tak kompleksowym opracowaniem w ramach Caritas 
w Polsce. Strategia jest przygotowana do wdrażania i fundacja będzie brała udział w jej 
wdrażaniu na poziomie doradczym. Strategia była opracowana non-profit.

 
3. W ramach przewidzianej  działalności  gospodarczej,  która  ma wspierać  działania  non-

profit,  podjęto działania,  które  wspierają  cel  fundacji  polegający na wsparciu rozwoju 
społeczeństwa polskiego, fundacja podjęła współpracę z samorządami lokalnymi w celu 
wsparcia ich starań o pozyskiwanie środków z funduszy europejskich. Fundacja wsparła 
następujące samorządy lokalne:

a. Starostwo  Powiatowe  w  Otwocku  –  opracowano  Strategię  Zrównoważonego 
Rozwoju dla Powiatu Otwockiego,

b. Gmina Karczew – opracowano Strategię Zrównoważonego Rozwoju dla Gminy 
Karczew,

c. Gmina Wieliszew – opracowano aktualizację Strategii Zrównoważonego Rozwoju 
oraz Plan Rozwoju Lokalnego,

d. Gmina Goszczyn – opracowano Plan Rozwoju Lokalnego dla Gminy Goszczyn, 
wniosek  do  ZPORR  dla  woj.  mazowieckiego  oraz  studium  wykonalności  dla 
składanego projektu.

Prace  były  wykonane  w  ramach  prowadzonej  przez  fundację  działalności 
gospodarczej,  przy udziale  zaproszonych do współpracy przez fundację  ekspertów. 
Oferta fundacji oraz wykonane prace przyjęte były z zadowoleniem samorządów, a 
oferta fundacji z racji  niskich kosztów prowadzonej działalności (brak zatrudnienia 
etatowego)  była  konkurencyjna.  Zakres  i  złożoność  prac  podejmowanych  przez 
fundację  przy  braku  stałego  zatrudnienia  i  podejmowanych  działaniach  non-profit 
oceniamy jako maksymalne możliwe zaangażowanie w roku ubiegłym. Opracowanie 
dokumentów  było  bardzo  czasochłonne,  jednak  wiązała  się  z  zakładanymi  celem 
fundacji - rozwoju społeczeństwa w ramach zasad zrównoważonego rozwoju.

Ponadto podejmowane były również inne działania fundacji mające na celu uzyskanie 
wsparcia finansowego dla prac statutowych fundacji:
a. fundacja brała udział w przetargu ogłoszonym przez Prezydenta Miasta Otwocka 

na  sporządzenie  dokumentów  strategicznych  dla  Miasta  i  Gminy  Otwock.  W 
ramach przetargu została wybrana inna oferta,

b. podjęto rozmowy z firmą „System-Rewident” Sp. z o.o. z Warszawy. Rozmowy 
dotyczyli współpracy z fundacją na bazie opracowanego produktu dla organizacji 
pozarządowych  i  środowisk  biznesowych  w  aspekcie  partnerstw  w  projektach 
związanych z pozyskiwaniem funduszy strukturalnych. Projekt nie powiodło się z 
racji  trudności  w  ustaleniu  wzajemnych  zakresów  odpowiedzialności,  a  także 
oczekiwań  oraz  zasobów  firmy  ukierunkowanej  głownie  na  usługi  finansowe. 
Kontakty pozostały zamrożone i czekamy na rozwój sytuacji, która może wiązać 
się ze zmianą strategii firmy.

Zagadnienia organizacyjne

1. Fundacja  usystematyzowała  swoja  sytuację  prawna  przy  podjęciu  działalności 
gospodarczej. Działalność została zgłoszona zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
i  uzyskano  zwolnienie  z  obowiązku  comiesięcznego  składania  formularza  CIT-2. 
Fundacja jest płatnikiem podatku od towarowa i usług VAT. Podpisana została umowa na 
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obsługę księgowa fundacji. Opracowany został szczegółowy plan kont. Fundacja posiada 
własny  rachunek  bankowy  za  pomocą,  którego  dokonywane  są  wszelkie  rozliczenia 
związane z działalnością statutową i gospodarczą.

2. Podjęte zostały przygotowania do uruchomienia biura fundacji. Zakupione zostały cztery 
komputery  wraz  monitorami  oraz  licencjonowanym  oprogramowaniem  operacyjnym 
Windows  oraz  freewarowy  program  Open  Office.  Zakupiona  została  usługa  telefonii 
radiowej Sferia, jednak ze względu na trudności z sygnałem (zła jakość) umowa została 
rozwiązana. Biuro jest gotowe do podjęcia działań.
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